■j £  / \  ■', |  Утверждаю
Глава администрации Железнодорожного

муниципального образования
' Т.Е.Мирошник

у ~  ^  «#7 » февраля 2023 г.
э ж

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественной комиссии Железнодорожного муниципального образования по

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

от 27 февраля 2023 года р.п. Железнодорожный

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Мирошник Т.Е. -  председатель комиссии, глава администрации
Железнодорожного муниципального образования.

2. Брагина С.М. -  представитель местного отделения ВПП «Единая Россия»,
начальник финансового отдела, главный бухгалтер администрации
Железнодорожного муниципального образования.

3. Ерёмич О. А. - заместитель главы администрации Железнодорожного
муниципального образования.

4. Танькова А.В. -  главный специалист по благоустройству, дорожному хозяйству,
архитектуре и градостроительству отдела администрации Железнодорожного МО.

5. ЧижовЮ .А. -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом.
6. Паршикова О.В. -  старший инспектор военно-учетного стола.
7. Коноплева В.М. -  ведущий специалист по организационной, кадровой работе и

работе с населением.
8. Белоусова Е.О. - инспектор по контролю за исполнением поручений.
9. Закопайло Н.В. - заместитель начальника отдела по управлению муниципальным

имуществом.
10. Стрелкова B.C. - главный специалист по администрированию доходов и учету

финансовых расходов.

Повестка заседания общественной комиссии

1. Рассмотрение поступивших в ходе общественного обсуждения предложений и
замечаний участников общественного обсуждения проекта постановления
администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении
изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -
2024 годы».

По вопросу 1: Рассмотрение поступивших в ходе общественного обсуждения
предложений и замечаний участников общественного обсуждения проекта постановления

администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы».

Слушали: Танькову А.В. - в целях реализации национального проекта «Жилье и
городская среда», а также для актуализации данных, необходимо внести изменения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы».

Данные изменения предполагают следующее:
- в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в паспорте:
-в строке «Наименование муниципальной программы» цифры «2024» заменить

цифрами «2025»;
- в строке «Сроки реализации муниципальной программы» цифры «2024» заменить

цифрами «2025»;
- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

актуальной редакции;
- таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»

изложить в актуальной редакции;
после таблицы 2 в строке «Срок реализации муниципальной программы» цифры «2024»
заменить цифрами «2025»;

- в абзаце 20 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной
программы» в строке «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
подлежащих благоустройству» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- в абзаце 26 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной
программы» в строке «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- в абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры
«2024» заменить цифрами «2025»;

- абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в
следующей редакции: Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 20 135,53 тыс. руб.

- таблицу 3 изложить в актуальной редакции;
- абзац 2 раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
Ожидается, что в результате реализации муниципальной программы за период с

2018 по 2025 годы удастся достичь следующих показателей:
1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
Железнодорожного муниципального образования -  6.
2. Количество благоустроенных мест общего пользования Железнодорожного
муниципального образования -  5.

- в нумерационном заголовке приложения 1 к программе цифры «2024» заменить
цифрами «2025»;

- в нумерационном заголовке приложения 2 к программе цифры «2024» заменить
цифрами «2025»;

- в нумерационном заголовке приложения 3 к программе цифры «2024» заменить

цифрами «2025»;

- приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции;
- в нумерационном заголовке приложения 5 к программе цифры «2024» заменить

цифрами «2025»;
- в строке «Адресный перечень объектов недвижимого (включая объекты

незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в
собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 году» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- в нумерационном заголовке приложения 6 к программе цифры «2024» заменить
цифрами «2025»;

- в строке «Адресный перечень индивидуальных жилых домов и земельных
участков, предоставленных для их размещения, подлежащих благоустройству в 2018-2024
году» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта постановления

администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы»
размещено на сайте Железнодорожного муниципального образования, общественные
обсуждения проводились с 23.01.2023 по 23.02.2023 г.

В ходе проведения общественных обсуждений предложений не поступало.

Мирошник Т.Е. -  предлагаю принять решение о внесении изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы» в предложенной
форме. Ставлю вопрос на голосование.

Голосовали: «за»-1 0  «против»- 0  «воздержалось» - 0
Решение принято единогласно.

Решение:

1. Утвердить постановление администрации Железнодорожного муниципального
образования «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Железнодорожного муниципального
образования» на 2018 -2024 годы».

Подписи:

Мирошник Т.Е.

Брагина С.М.

Ерёмич О.А.

Танькова А.В.

Чижов Ю.А.

Паршикова О.В.

Коноплева В.М.

Белоусова Е.О.

Закопайло Н.В.

Стрелкова B.C.